Monstarlab ::

Press Release

2024年10月9日 株式会社モンスターラボ

報道関係各位

モンスターラボ、ウォンテッドリーの新プロダクト 次世代型採用管理システム『Wantedly Hire』の開発を支援

企業の変革を実行するInnovative Engineering Partnerの株式会社モンスターラボ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:鮄川 宏樹、以下「モンスターラボ」)は、当社クライアントであるウォンテッドリー株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:仲 暁子、以下「ウォンテッドリー」)が本日発表した新プロダクトである、次世代型採用管理システム『Wantedly Hire(ウォンテッドリー ハイアー)』の開発を支援いたしました。



■『Wantedly Hire』について

Wantedly Hireは「現代の採用に最適化された、次世代型採用管理システム」です。採用プロセスの半自動化による選考スピードの高速化や、採用基準の標準化による構造化面接、さらに実効性の高いデータ構造による採用プロセス分析を実現します。

サービスページ URL: https://hire.wantedly.com

Monstarlab ::

■背景

ウォンテッドリーは、ATS(採用管理システム)事業への参入に向け、各種採用媒体との連携を実現する採用担当者向けのプロダクトの開発を企画していました。自社内に開発体制を持ちながらも、本プロジェクトにおいては迅速なリリースを目指し外部パートナーの協力を求めることとなりました。

モンスターラボは、先端テクノロジーに対応した高度なIT人材による国内外のリソースを活用した開発体制が評価され、本プロダクトの開発を支援いたしました。

■プロジェクト概要

2023年の6月から2024年の10月までの約16ヶ月間にわたり、要件定義および開発パートナーとしてプロジェクトに参画しています。

プロダクトは、『Wantedly Hire』として2024年10月末から11月上旬にかけて提供開始を予定しており、引き続き支援を継続しています。

■ウォンテッドリー株式会社 執行役員 VP of Engineering 要 徳幸 氏のコメント



モンスターラボ様のご協力を得て、当社の新プロダクト『 Wantedly Hire』の開発を進めてまいりました。

このプロダクトにより、採用担当者の業務効率化を図り、蓄積 したデータに基づく分析が可能になります。求職者一人ひとり との丁寧なコミュニケーションや、自社の魅力を発信するこ とに集中できるようサポートし、最適なマッチングを実現し ます。

■株式会社モンスターラボ 取締役 宇野 智之のコメント



2023年に本プロダクト『Wantedly Hire』の開発をご相談頂いてから、ウォンテッドリーの皆様の素早い意思決定の連続やTech企業としてのこだわりなどに当社チームメンバー一同、感銘を受けながらプロジェクトを推進してまいりました。想いを同じくして推進するチームとして取り組んできましたので、ついに発表を迎えられたことを嬉しく思います。

多くの企業に『Wantedly Hire』を活用頂けるよう、さらなる アップデートに向けて引き続きご支援を続けてまいります。

Monstarlab ::

■ウォンテッドリー株式会社 会社概要

・所在地: 東京都港区白金台5-12-7 MG白金台ビル4F・代表者: 代表取締役CEO 仲 暁子(なか あきこ)

• URL: https://www.wantedly.com/

■株式会社モンスターラボ 会社概要

モンスターラボは、世界12の国と地域でデジタルコンサルティング事業・プロダクト事業を展開するモンスターラボグループの日本における事業会社です。

企業のデジタル領域の課題に対し、戦略策定、体験設計、開発、成長基盤構築のどのフェーズにおいても、世界の集合知とテクノロジーで変革を実行してまいります。

・所在地: 東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー4F

・代表者: 代表取締役社長 鮄川 宏樹(いながわ ひろき)

• URL: https://monstar-lab.com/